
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 П Р И К А З 

 

 

 

« 03 » февраля 2020 г.                                                                      № 104 

 

О проведении семинара 

 

В целях выполнения мероприятий  плана МКУ «Управления образования» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 07 февраля 2020 года в  14.00 на базе МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» семинар «Пути повышения качества подготовки обучающихся 9 

классов к сдаче экзамена по математике» для учителей математики, 

преподающих в 9 классах. 

2. Утвердить программу семинара (приложение 1).    

3. Директорам школ обеспечить явку учителей математики, преподающих в 

9 классах. 

4. Учителям математики иметь при себе материалы по подготовке к ГИА -9, 

быть готовым к обмену опытом по данной проблеме. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

   

 

 

 

Начальник МКУ «Управление 

образования» 

  

 

 

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу № 104 

 от 03 февраля 2020г. 

Программа семинара 

для учителей математики, преподающих в 9 классах, 
 

«Пути повышения качества подготовки обучающихся 9 классов к сдаче 

экзамена по математике» 

Дата проведения: 07.02.2020 год 

Место проведения: МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Начало семинара: 14.00 

 

1. Особенности экзаменационных материалов по математике ГИА - 9 в 

2020 году. 

Титова И.Н., учитель математики 

 МБОУ «Ивнянская СОШ №1», 

 руководитель ММО учителей математики 

2. Типичные ошибки, которые допускают обучающиеся 9 классов при 

решении заданий КИМ в 2019 – 2020 учебном году. 

Павленко О.А., директор МКУ «Центр развития 

 и оценки качества образования» 

3. Психологическая подготовка обучающихся 9 классов к сдаче 

экзаменов. 

Шарапова Ю.Е., старший администратор отдела методического 

сопровождения по внедрению инновационных технологий и 

реализации проектов МКУ «центр развития и оценки качества 

образования» 

4. Круглый стол: «Пути повышения качества подготовки обучающихся 9 

классов к сдаче экзамена по математике» из опыта работы учителей 

района. 

  


